PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL DE CATALÃO

Gabinete do Vereador Vandeval Florisbelo

REQUERIMENTO Nº

Senhor Presidente, Jair Humberto Da Silva

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 106, c/c 107, inciso X, do

Regimento interno da Casa, após aprovação em plenário, solicitar ao prefeito de Catalão,

Exmo. Sr. Adib Elias, estudar a possibilidade de implantação de redes de internet sem fio

(Wi-fi) nas praças públicas e em outros locais.

O objetivo é de levar internet gratuita e de qualidade para todas classes

sociais, e promover também a inclusão digital das pessoas que não possuem acesso à internet.

Catalão (GO), 20 de Abril de 2021

___________________________
Vandeval Florisbelo de Aquino
 Vereador do Município de Catalão – Goiás

Podemos